
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« •//» 2024 г.

Махачкала

Об утверждении итогов регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди 

обучающихся образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, среднего профессионального образования, 
в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 15 ноября 2023 г. № 05-02-2-1121/23 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, среднего профессионального образования, в 2023/24 учебном 
году» (далее - Конкурс), а также на основании протокола жюри Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, среднего профессионального образования, в 
2023/24 учебном году» согласно приложению.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД , 
от

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, среднего профессионального образования, 
в 2023/24 учебном году

Возрастная группа - обучающиеся 5 -7 классов

I место - Ибрагимов Изамутдин Сепиханович, обучающийся 6 класса МБОУ 
«СОШ № 2», г. Буйнакск.
II место - Елгишиев Арсен Рустамович, обучающийся 7 класса МКОУ 
«Эдигейская СОШ», Ногайский район.
II место - Абакарова Сафия Аздаровна, обучающаяся 7 класса ГКОУ РД 
«Г осу дарственная гимназия-интернат музыкально-хореографического 
образования», г. Каспийск.
III место - Сефербеков Магомед Надырович, обучающийся 7 класса МКОУ 
«Гимназия Табасаранского района», Табасаранский район.
III место - Османова Амина Рагимовна, обучающаяся 7 класса 
МБОУ«СОШ № 15», г. Дербент.
III место - Черникова Диана Алексеевна, обучающаяся 6 класса МКОУ 
«Калиновская СОШ», Тарумовский район.

Возрастная группа - обучающиеся 8-9 классов
I место - Абдинова Тамила Велиевна, обучающаяся 8 класса МБОУ «СОШ № 

20», г. Дербент.
II место - Гамзаева Гюзель Артуровна, обучающаяся 9 класса МБОУ 
"Гимназия № 1», г. Махачкала.
II место - Махмудова Аминат Ашурбековна, обучающаяся 8 класса ГКОУ РД 
«Общеобразовательная школа-интернат с. Черняевка», ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ»
III место - Галбацова Аминат Гаджиевна, обучающаяся 9 класса МБОУ «СОШ 
№ 9», г. Кизилюрт.
III место - Казиева Сабина Нурбагандовна, обучающаяся 9 класса МКОУ 
«СОШ №8», г. Избербаш.
III место - Магомедов Тимур Алиевич, обучающийся 9 класса МБОУ 
«Гимназия города Буйнакска», г. Буйнакск.



Возрастная группа - обучающиеся 10-11 классов

I место - Салихова Эльза Ранисовна, обучающаяся 10 класса АНОО «Дом 
знаний», г. Махачкала.
II место - Алилова Марижат Алиловна, обучающаяся 11 класса МКОУ 
«Новокулинская СОШ № 2», Новолакский район.
II место - Акаева Айида Ахмедовна, обучающаяся 11 класса МКОУ 
«Верхнеказанищенская СОШ № 2 имени Героя России Даудова Закира 
Алиевича», Буйнакский район.
III место - Дибирмагомедов Шейх Магомедович, обучающийся 10 класса 

МБОУ «СОШ № 12», г. Махачкала.
III место - Шихкеримова Вероника Самедовна, обучающаяся 10 класса МБОУ 
«СОШ № 15», г. Дербент.
III место - Мутуева Марьям Джамаловна, обучающаяся 10 класса МКОУ 
«СОШ № 2», г. Избербаш.

Возрастная группа - студенты организаций среднего профессионального 
образования, обучающиеся по программам среднего общего образования

I место - Ризаева Фатима Сабировна, студентка 2 курса ГБПОУ РД 
«Профессионально-педагогический колледж им. М.М. Меджидова»,
г. Избербаш.
II место - Мамаева Хадижат Шамиловна, студентка 1 курса ГБПОУ РД 
«Профессионально-педагогический колледж имени Р. Гамзатова», г. 
Буйнакск. III место - Гаджифейтуллаева Лузия Низамиевна, студентка 4 
курса ГБПОУ «Дербентский профессионально-педагогический колледж 
имени Г.Б. Казиахмедова», г. Дербент.


